Câmara Municipal de Governador Lindenberg
Estado do Espírito Santo

Rodovia Dário Salvador, s/n, Centro, Governador Lindenberg/ES. CEP 29720-000

(27) 3744-5220 – cmgl@cmgl.es.gov.br

Moção de Pesar nº 21/2021

 Senhor Presidente, viemos requerer a Vossa Excelência que após lida, seja

encaminhada cópia da presente Moção de Pesar aos familiares de Valtencir

Ghisolfi – Vereador Maíra, falecido aos dias 17 de julho de 2021.

Governador Lindenberg/ES, 05 de agosto de 2021.

Aloísio Romanha

Vereador

Bidal

Vereador

Gilson Professor

Vereador

Irmão Claudio

Vereador

Juninho Orletti

Vereador

Leomar Mandato

Vereador

Rafael Barcelos Bullerjhann

Vereador

Robim

Vereador

Identificador: 32003000340035003A005000 Conferência em http://www3.cmgl.es.gov.br//spl/autenticidade.

Câmara Municipal de Governador Lindenberg
Estado do Espírito Santo

Rodovia Dário Salvador, s/n, Centro, Governador Lindenberg/ES. CEP 29720-000

(27) 3744-5220 – cmgl@cmgl.es.gov.br

Moção de Pesar nº 21/2021

 É com pesar que viemos expressar, em especial a família de Valtencir Ghisolfi –

Vereador Maíra, falecido aos dias 17 de julho de 2021, os nossos mais saudosos
sentimentos.

A sua partida enluta a todos, enche os nossos olhos de lágrimas e causa aperto aos

nossos corações, mas ao mesmo tempo nos faz lembrar do seu fardado sorriso, que nos

remete a lindas memórias de alegria e nos acalma.

Esse triste momento nos faz refletir sobre a nossa vida e a nossa história, nos leva a

pensar no futuro e no que poderemos deixar de recordações quando da nossa ida.

Além de ser um homem de bem, da paz, chefe de família, atuante na comunidade,

lembramos também da sua grande contribuição para o futebol no nosso município, da sua
amizade para com os demais, sua lealdade e alegria.

E em especial para nós, Vereadores desta Casa, lembramos com carinho muito especial

desses últimos seis meses que esteve conosco como vereador, engrandecendo o nosso

trabalho, nos alegrando com sua companhia sempre carismática, sempre positiva. Jamais
iremos nos esquecer do nosso amigo Maíra.

E é com muita sensibilidade e carinho que externamos o nosso desejo de paz aos que

sofrem a dor da saudade dessas horas. Nós desejamos que o nosso tão bondoso Deus possa

reconforta-vos e dar-lhes a certeza de que ao passar dos tempos a vida irá retomando o seu
curso, de forma menos dolorida, na esperança de um dia nos encontramos novamente.

 E buscando alento, citamos a Bíblia Sagrada em Segundo Coríntios, capítulo 01, versículos 03

e 04, que diz: “Bendito seja o Deus e Pai de nosso Senhor Jesus Cristo, Pai das misericórdias e

Deus de toda consolação, que nos consola em todas as nossas tribulações; com a consolação

que recebemos de Deus, possamos consolar os que estão passando por tribulações.”.

 É a Moção.

 Governador Lindenberg/ES, 05 de agosto de 2021.

Aloísio Romanha

Vereador

Bidal

Vereador

Gilson Professor

Vereador

Irmão Claudio

Vereador

Juninho Orletti

Vereador

Leomar Mandato

Vereador

Rafael Barcelos Bullerjhann

Vereador

Robim

Vereador

José Carlos Marianelli

Vereador

Identificador: 32003000340035003A005000 Conferência em http://www3.cmgl.es.gov.br//spl/autenticidade.